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Kalt- /
Warmwasser

Heizen/Kühlen

Trinkwasser

Wohnraumlüftung

Bewässerung

Elektro

Gasversorgung

Pipelife
Gas-StopTM

Dränage

Abwasser
Abfluss

Kabelschutz

Regenwasser- 
management

Erdkollektor

Dichtmassen

Alternativenergie



GEBÄUDETECHNIK

 Flächenheiz- und Kühlsysteme

Systemrolle plus mit PE-Xc-Rohr
Stahldrahtgittermatte mit PE-RT-Rohr
Noppenplatte mit FT-LIGHT-Rohr
FLOORTHERM TBES Trockenbau-Elementsystem 
mit FT-LIGHT-Rohr
Halteschiene für Wandheizung mit  
FT-LIGHT-Rohr
FLOORTHERM-Verteiler

Betonkernaktivierung und Thermische Bauteil 
Systeme 

Abgehängte Heiz- und Kühldecken

ohne Abbildung: 
FLOORTHERM-Regelung, Dünnschicht-Sanierungssystem,

 Radiatorenanbindung mit RADOPRESS

RADOPRESS-Mehrschichtverbundrohr und 
Formstücke
RADOPRESS-Heizkörper-Direktanschluss

 Heizungs- und Kühlleitungen mit C-Press

C-PRESS das Metall-Pressfitting-System aus C-Stahl

 Kalt/Warmwasserinstallation RADOPRESS

RADOPRESS Rohre und Pressfitting-System

 Erdwärmekollektor

Erdkollektorrohr
Flächen-Erdkollektor-Verteiler mit Absperrventilen

ohne Abbildung: Erdkollektor Kompaktschacht
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 Kontrollierte Wohnraumlüftung AIRTHERM

Luftverteilkasten
Flexibles Lüftungsrohr
Zu- und Abluftdurchlässe
Starres Lüftungsrohr MASTER 3 PLUS

	 Hausabfluss	MASTER	3	PLUS schalldämmend

Fallstrang mit MASTER 3 PLUS (PP-3-Schicht-Abfluss)

Anschlussleitung mit MASTER 3 PLUS -Rohr und 
Formstücken
Dunstaufsatz 

ohne Abbildung: 
Montageelement mit UP-Spülkästen, HL-Siphonprogramm, 
3S Flüsterabfluss, Befestigungsprogramm

INFRASTRUKTUR

 Wasserversorgung

PE-Druckrohre (erhältlich in PE 80 und PE 100-RC)

AQUALINE RC ROBUST Druckrohrsystem aus PE 100-RC 
mit Schutzmantel für grabenlose Verlegung

Elektroschweißfittings
Stutzenfittings
Schieber, Einbaugarnituren und Straßenkappen
Gussformstücke für verschiedene Anwendungen
Hydranten 
Rohr- und Kabeldurchführungssystem RDS evolution
Wasserzählereinbausatz
Leitungs- und Ortungswarnbänder

ohne Abbildung: Quellsammelschächte und Trinkwasserspeicher,  
„AQUALINE RC FAST“ PE-Druckrohrsystem mit aufgeschweißter, 
zugfester Steckmuffe, Schutzmantelrohre mit Zusatznutzen,  
PVC-Druckrohrsystem, Klemmverschraubungen
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 Abwasserentsorgung

PVC-Kanalrohre und Formstücke (SN4 und SN8)

PP-ML-Kanalrohre und Formstücke  
„PP MASTER“ (SN8/10 SN8/12 und SN16)

RDS evolution - Bodendurchführung
HL-Zubehörteile (z.B. Rückstauklappe, 
Regensinkkasten, Hofablauf u.v.m.)
Pipelife Kleinschachtsystem
Romold Straßenablaufsystem
Romold PP/PE-Schachtsystem

ohne Abbildung:
PE-Kanalrohrsystem (PE 100-RC und RC ROBUST),
Anschlussstutzensystem DOCK, Abwasserbehälter

 Dränage / Regenwassermanagement

Großrohrsystem (SN8/12/16, bis DN/ID 1.400 mm)

Dränagerohrsystem (aus PVC oder PE, rund oder 
tunnelförmig, glatt oder gewellt)

Vlies (hochfest, aus PP, RVS 08.97.03 geprüft)

Dränageschacht aus PE
Versickerungs-Fertigmodul „STORMBOX“ 
(auch einzelne Blöcke erhältlich)

PP-Vorreinigungsschacht
ohne Abbildung: 
STORMBOX II, Grünmuldenstein, Erosionsschutzmatten, 
PP-Filterschacht und Rohre zur Regenwasserversickerung,  
Regenwasserbehälter
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 Kabelschutz

Kabelschutzrohrsystem flexibel, gewellt 
(PE oder PVC)
Kabelschutzrohrsystem starr 
(aus PVC oder PE, auch mit Langmuffe)
LWL-Rohrsystem (aus PE, innen gerieft)
Leitungs-/Ortungswarnbänder
Rohr- und Kabeldurchführungssystem 
RDS evolution
Abdichtungen für Mehrfachdurchführungen 
Romold Kabelschachtsystem
Fundamentrohr

ohne Abbildung: DIVIO-Halbrohrsystem, 
Mikro-Rohrsystem, Kabelabdeckplatten, 
Brandschutzsysteme und Erdungsmaterial

 Gasversorgung

Gasrohre und Formstücke aus PE 100
Elektroschweißfittings
Schieber für Gas
Leitungs- /Ortungswarnbänder
Pipelife Gas-StopTM für Anschlussleitung
Pipelife Gas-StopTM für Verteilerleitung

ohne Abbildung: 
Schweißgeräte und Werkzeuge, Mauerdurchführungen,
„PE Gas RC Robust“ Gasrohrsystem aus PE 100-RC 
mit Schutzmantel
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BEWÄSSERUNG 

Fest installiertes Versenkberegnungssystem

Bewässerungscomputer
Magnetventile in Ventilbox
Nutzwasserrohre aus PE
Klemmverschraubungen 
Anschlussrohr aus PE
Versenkregner und -sprüher
Tropferrohr
Micro-Tropferrohr
Regenmessgerät

ohne Abbildung: Bewässerungssysteme für Park-, Sport- und Golfanlagen

ELEKTRO

 Elektrosysteme

Elektroinstallationsrohr starr (Aufputzinstallation) und Zubehör
Elektroinstallationsrohr flexibel (Unterputzinstallation) und Zubehör
Spelsberg IBT-Betoninstallationssystem
Spelsberg Hohlwandinstallationssystem
Geräteträger für wärmegedämmte Fassaden

ohne Abbildung: Elektroinstallationsrohre halogenfrei und Zubehör, Pipelife Stecksystem, HW-Hohlwandsysteme,
Elektroinstallationsrohre aus Metall und Zubehör, Kabelkanalsysteme, Aufputz Automatenkästen, vorverdrahtete Rohre, 
UV-stabilisierte Rohre

BEWÄSSERUNG

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

Verkaufsleiter / Produktmanagement

Funktion Leiter / Planerbetreuung E-Mail Mobil
Verkaufsleiter & 
Produktmanagement Ing. Gottfried Geyer gottfried.geyer@pipelife.com 0664/214 19 22

Anwendungstechnik

Bereich Ansprechpartner E-Mail Telefon 

Bewässerung

Ing. Harald Gieler harald.gieler@pipelife.com 02236 67 02 - 645

Oliver Pipek oliver.pipek@pipelife.com 02236 67 02 - 646

Christian Buxbaum christian.buxbaum@pipelife.com 02236 67 02 - 644

Thomas Neumeister thomas.neumeister@pipelife.com 02236 67 02 - 296

Gruppen E-Mail: bewaesserung@pipelife.at

Der Verkauf von Pipelife-Elektrosystemen erfolgt über den Elektro-Fachgroßhandel.

Verkaufsleiter / Produktmanagement
Funktion Leiter / Produktmanager E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Michael Hubert michael.hubert@pipelife.com 0664/812 11 01

Produktmanager Oliver Stadlbauer oliver.stadlbauer@pipelife.com 0664/780 027 44

Verkaufsinnendienst / Angebotsservice
Funktion Ansprechpartner E-Mail Telefon
Verkaufsinnendienst Team customerservice.at@pipelife.com

Angebotsservice Team angebote.elektro@pipelife.com

ELEKTRO



Angebotsservice
Region Ansprechpartner E-Mail Telefon

Ost
Thomas Mayerhofer

angebote.gebaeude.ost@pipelife.com 
02236 67 02 - 654

Ing. Franz Pfleger 02236 67 02 - 651
Jennifer Romih 02236 67 02 -657

Süd
Ing. Günter Lutterschmied

angebote.gebaeude.sued@pipelife.com
0316 293 232 - 19

Melissa Schachner 0316 293 232 - 21
West Dietmar Igelsböck angebote.gebaeude.west@pipelife.com 0664/915 96 01

Anwendungstechnik

Produktmanagement
Bereich Produktmanager E-Mail Mobil
Gebäudetechnik Ing. Thomas Menzel thomas.menzel@pipelife.com 0664/214 19 35

Ansprechpartner E-Mail Telefon 
Ing. Roman Kremsner roman.kremsner@pipelife.com 02236 67 02 - 655
Thomas Mayerhofer thomas.mayerhofer@pipelife.com 02236 67 02 - 654
Ing. Franz Pfleger franz.pfleger@pipelife.com 02236 67 02 - 651
Jennifer Romih jennifer.romih@pipelife.com 02236 67 02 - 657

Angebotsservice
Region Ansprechpartner E-Mail Telefon / Mobil

Ost
Peter Frühmann

angebote.infra.ost@pipelife.com
02236 67 02 - 261

Julia Mair 02236 67 02 - 636
Alexander Pfaller 02236 67 02 - 213

Süd
Edmund Ogriseg

angebote.infra.sued@pipelife.com
0316 293 232 - 13

Helmut Trummer 0316 293 232 - 20

West

Johann Horvath

angebote.infra.west@pipelife.com

0664/828 31 10
Jennifer Schütz 0664/421 45 53
Robert Pöllitzer 0664/842 69 65
Katrin Jans 0664/842 69 64

Anwendungstechnik
Ansprechpartner E-Mail Telefon
Ing. Michael E. Breithofer michael.breithofer@pipelife.com 02236 67 02 - 647
Ing. Florian Liebentritt florian.liebentritt@pipelife.com 02236 67 02 - 206
Claus Pörner BSc claus.poerner@pipelife.com 02236 67 02 - 632

Produktmanagement
Bereich Produktmanager E-Mail Mobil

Wasser-/Gasversorgung
Leiter Produktmanagement Infrastruktur
DI (FH) Werner Sens MSc

werner.sens@pipelife.com 0664/511 59 74

Kanal & Regenwasser Ing. Christian Bruckner christian.bruckner@pipelife.com 0664/214 19 07
Dränage & Kabelschutz Ing. Markus Dobrovits markus.dobrovits@pipelife.com 0664/842 69 68
Pipelife Gas-StopTM Alexander Schmid alexander.schmid@pipelife.com 0664/422 88 19
Smart Solutions DI Matthias Kienböck matthias.kienboeck@pipelife.com 0664/612 73 54

GEBÄUDETECHNIK

INFRASTRUKTUR

Verkaufsleiter / Produktmanagement

Funktion Leiter / Planerbetreuung E-Mail Mobil
Verkaufsleiter & 
Produktmanagement Ing. Gottfried Geyer gottfried.geyer@pipelife.com 0664/214 19 22

Verkaufsleiter / Produktmanagement
Funktion Leiter / Produktmanager E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Michael Hubert michael.hubert@pipelife.com 0664/812 11 01

Produktmanager Oliver Stadlbauer oliver.stadlbauer@pipelife.com 0664/780 027 44

Verkaufsinnendienst / Angebotsservice

Gruppen E-Mail: technik.infra@pipelife.com

Gruppen E-Mail: haustechnik.at@pipelife.com

Betreuung Planer / Bauträger
Region Ansprechpartner E-Mail Telefon
Ost Matthias de Waal matthias.dewaal@pipelife.com 0664/464 17 42
Süd Ing. Dietmar Kos dietmar.kos@pipelife.com 0664/214 19 41

Betreuung Planer / Bauträger
Region Ansprechpartner E-Mail Telefon
Westen DI Jürgen Hudetz juergen.hudetz@pipelife.com 0664/910 67 76



Pipelife Austria GmbH & Co KG
Wienerbergerplatz 1, 1100 Wien
T +43 2236 67 02 0, E office@pipelife.at, pipelife.at
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Region Ansprechpartner E-Mail Telefon
Westen DI Jürgen Hudetz juergen.hudetz@pipelife.com 0664/910 67 76


